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صنعت و تجارت

توزیع ۵۰۰ تن مرغ گرم  و منجمد در تهران 
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهادکشــاورزی 
با بیان اینکه در روزهای آینــده قیمت مرغ کاهش 
می یابد از توزیع روزانــه ۳۰۰ تن مرغ گرم با قیمت 
۱۸ هزارو ۵۰۰ تومــان و ۲۰۰ تن مــرغ منجمد با 
قیمت ۱۵ هزار تومان در تهران خبر داد. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، مرتضی رضایی در 
پاسخ به این ســوال که چرا قیمت شیر خام افزایش 
یافته است؟ گفت:برای تعیین  قیمت یک کالا سازمان 
حمایت بررسی های کارشناســانه انجام می دهد و 
سپس قیمت مشــخص شده در ســتاد تنظیم بازار 
مطرح شده ومصوب می شود. برای شیر خام نیز در 
گذشته قیمت ۳۳۰۰تومان کارشناسی شده بود ولی 
در تنظیم بازار به ۲۹۰۰تومان کاهش پیدا کرد.وی با 
اشاره به افزایش قیمت نهاده های دامی گفت:برخی 
از خوراک های رایجی که وارداتی نبودندبه تبع از همه 
محصولات کشاورزی  با افزایش قیمت  مواجه شدند.
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهادکشــاورزی 
اضافــه کــرد:در آنالیز ســازمان حمایــت قیمت 
هرکیلوگرم شیر خام  بالاتر از ۴۵۰۰تومان تمام شد 
ولی خوشــبختانه دامداران همراهی کردند و قیمت 
۴۵۰۰تومان را پذیرفتند.زیــرا جامعه دیگر تحمل 
 تنش های قیمتی ســنگین را به خصوص در مورد 

مواد غذایی ندارد.

 نارضایتی مرغداران
 از عملکرد سامانه بازارگاه

ســخنگوی اتحادیه سراســری مرغداران میهن با 
اشاره به نارضایتی تولیدکنندگان از عملکرد سامانه 
بازارگاه،گفت: اگر وزارت جهادکشــاورزی نمی تواند 
این ســامانه را اصلاح و ســاماندهی کند، کلًا آن را 
تعطیل کند. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، 
ناصر نبی پور ضمن انتقاد از عملکرد سامانه بازارگاه، 
اظهارداشــت: تولیدکنندگان طی تماس هایی که با 
اتحادیه داشته اند به شدت از عملکرد سامانه بازارگاه 
ناراضی هستند و از وزارت جهاد کشاورزی می خواهند 
اگر نمی تواند این سامانه را اصلاح و ساماندهی کند، 
کلاً آن را تعطیل کند.وی ادامه داد: مشکلات و موانعی 
که ســامانه بازارگاه در توزیع نهاده های دامی ایجاد 
کرده باعث شده که واردکنندگان نیز مایل به واردات 
نهاده های دامی نباشــند.این فعال بخش خصوصی 
گفت: در گذشــته وقتی نهاده وارد می شد در اختیار 
اتحادیه های مربوطه قــرار می گرفت و اتحادیه آن را 
بین تولیدکنندگان توزیع می کــرد البته در صورت 
کمبود ممکن بود برخی مرغــداران نهاده کمتری 
بگیرند امــا الان وضعیت بازارگاه به صورتی اســت 
که بسیاری از مرغداران اصلًا نهاده ای با نرخ مصوب 
دریافت نمی کنند و این شــرایط تولیــد را با بحران 

مواجه کرده است.

گمرک خدمات راه اندازی می شود
رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق 
ایران گفت: بنا بر ابلاغ ســازمان توسعه تجارت قرار 
اســت گمرک خدمات نیز راه اندازی شود.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدرضا طلایی اظهار داشــت: 
بررسی ها نشان می دهد کسب وکارهایی که در داخل 
کشور در قالب فروشگاه های اینترنتی یا پلت فرم های 
فروشگاهی فعالیت می کنند، نسبت به سال گذشته، 
رونق بیشتری را تجربه کرده و مردم اقبال بیشتری به 
این نوع فروشگاه ها نشان داده اند.رئیس کمیسیون 
فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران افزود: با این 
حال صادرات محصولات و خدمــات حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطــات به دلیل تشــدید تحریم ها و 
مشــکلات اقتصادی کشــورهای مقصد، دچار افت 
شده است.وی ادامه داد: البته گام مثبتی که در حوزه 
صادرات این محصولات برداشته شده، این است که 
بنا بر ابلاغ سازمان توسعه تجارت قرار است گمرک 
خدمات نیز راه اندازی شــود؛ اکنون نیز آئین نامه آن 
تصویب شــده و به نوعی گمرک خدمــات به وجود 

آمده است.

مقاومت میکروبی سالانه 7۰۰ هزار نفر را به کام 
مرگ می کشد

ســازمان خواربار و کشــاورزی ملل متحــد )فائو( 
و ســازمان جهانی بهداشت هشــدار می دهند که 
مقاومت میکروبی نه تنها ســالانه موجب مرگ ۷۰۰ 
هزار انسان در جهان می شود، بلکه ایمنی و سلامت 
غذایی را به خطر می انــدازد، آب و خــاک را آلوده 
می کند و تأثیرگذاری داروهــا و گزینه های درمانی 
را کاهــش را می دهد. بــه گزارش اقتصادســرآمد، 
مقاومت میکروبی یک پدیده طبیعی اســت که در 
آن میکروارگانیسم هایی همچون باکتری ها، قارچ ها، 
ویروس ها و انگل ها حساسیت خود را نسبت به اثرات 
داروهای ضدمیکروبی – همچون آنتی بیوتیک ها– که 
پیشــتر در درمان عفونت ها مؤثر بوده اند، از دســت 
می دهند. در نتیجه،  درمــان عفونت ها و بیماری ها 

دشوار، طولانی  و هزینه برمی شود. 

گروه صنعت، تولید و تجارت- هرازگاهی دو خودرو 
ساز بزرگ کشور یعنی سایپا و ایران خودرو، اقدام 
به پیش فروش محصولات خــود به صورت ثبت 
نام آنلاین برای واگذاری به روش های مختلف می کنند. 
داستان ثبت نام و باز شدن سایتی که در طرفه العینی بسته 
می شود زمزمه های دست های پشت پرده برای واگذاری ها 
و البته داستان واگذاری خودرو که معمولان مدتی طولانی 
طول می شــکد خود حکایت دیگری است که پرداخت به 

آن خالی از لطف نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد، چند سالی است که خودروسازان 
روش پیش فزوش خودرو را برای فروش محصولات خود 
انتخاب کرده اند، در ایــن روش خریداران چند ماه قبل از 
خرید خودرو ودیعه ای پرداخت و برای تحویل خودرو در 
موعد مقرر ثبت نام می کنند.خرید خودرو به روش پیش 
فروش به روشی متدوال تبدیل شده اما گره کار در آنجاست 
که خودروســازان به وعده خود عمل نمی کنند تا جایی 
گاهی داد خریداران بلند می شــود، سال گذشته موضوع 
بیخ پیدا کرد و خریداران با مشکلات بسیاری مواجه شدند.

ماجرا به همین تاخیرها ختم نمی شود بلکه یکی از چالش 
های خریــداران افزایش قیمت نجومی خــودرو در زمان 
تحویل است و خریداران گلایه دارند که اگر سر موعد مقرر 
خودرو خود را تحویل گرفته بودند می توانستند با هزینه 
کمتری صاحب خودرو شــوند، برخی ها هم دیگر از نظر 
مالی تــوان پرداخت هزینه بیشــتر و تحویل خودرو خود 
را ندارند و گاهی عطایش را به لقایش می بخشــند.به نظر 
می رسد تاخیر در تحویل خودرو به یک ماجرای تکراری 
تبدیل شده است تا جایی که مردم در زمان ثبت نام خودرو 
همیشــه چند ماهی بعد از زمان وعده داده شــده را برای 

تحویل در نظر می گیرند.
در ســال جاری، گروه صنعتی ایران خودرو شرایط جدید 
پیش فــروش ۵ محصول خود را اعلام کــرد.در این طرح، 

پنج محصول دنا پلاس، پژو ۲۰۷ دســتی، پارس تی یو۵، 
رانا پلاس و ســورن پــلاس ارائه می شــود. موعد تحویل 
خودروها از فروردین تا آذر ۱۴۰۱ پیش بینی شــده است. 
اینکه چرا این خودرو ســاز دوســال برای تحویل خودرو 
قرار است مشــتریان را معطل کند هنوز مشخص نیست! 
اما مســاله این اســت که این گونه واگذاری ها در کشور 
سابقه ای طولانی دارد که معمولا هم در زمان مقرر خودرو 
تحویل مشــتری نمی شــود. برای فعــالان قدیمی بازار 
خودرو، موضــوع پیش خرید و تعویــق در تحویل، تازگی 
ندارد. پیش  از تصویب رســمی قانــون واردات خودرو در 
اواسط دهه ی ۱۳۸۰، ایران خودرو و سایپا به تنهایی تمام 
صنعت خودروســازی ایران را در اختیار داشتند. طبیعتاً، 
نتیجه ی انحصــار آن ها منجر بــه عقب ماندگی صنعتی و 
اقتصادی کشــور ما در زمینه ی خودرو و قطعات شد؛ اما 
در این بین، مردم و خریداران، مجبور به تحمل زیان مالی 
بودند. علاوه بر این، بازی پیش فروش و تحویل چندماهه تا 
چند ساله، کاملًا به نفع خودروساز و به ضرر خریدار دنبال 
می شد. به عنوان مثال، برای خرید پراید صفر کیلومتر در 
سال ۱۳۷۸، قرارداد تحویل ۱۸ ماهه بین سایپا و مشتری 
وجود داشــت؛ ضمن اینکه پرداخت حدود نیمی از مبلغ 
خــودرو در زمان ثبت نــام، الزامی بــود.داوری درباره ی 
خوش قولی ایران خودرو، ســایپا و دیگر خودروســازان 
داخلی، با توجه به قراردادهای بلندمدت آن ها با خریداران، 
نیازمند گذشت زمان باشــد؛ اما شرایط موجود در صنعت 
قطعه ســازی ایران، نگران کننده و تاثیرگذار بر روند تولید 
خودرو در کشور ما است. ســاده ترین مدل های تولیدی، 
شــامل پراید و پژو ۴۰۵، نیازمند قطعات خارجی هستند 
که تأمین آن ها با کمبود ارز و ســخت گیری های گمرکی، 
مشکل خواهد بود.صنعت قطعه سازی ایران هم، به سمت 
رکود و ورشکســتگی کامل حرکت می کنــد، به طوری 
که در شــرایط فعلی، توانایی تولید و تأمین قطعات برای 

خودروســازان را، ندارد. بنا بر گزارش رســمی در اوایل 
شــهریورماه ۱۳۹۷، بیــش از ۷۰ هزار خــودرو به دلیل 
کمبود قطعه، نیمه آماده و در انبارها هســتند. نقدینگی 
مورد نیاز قطعه ســازان، تنها برای پیش فروش های ایران 
خودرو و ســایپا در مهرماه ۱۳۹۷، بیش از ۶ هزار میلیارد 
تومان نقدینگی برآورد می شــود که البته با توجه به تورم 
احتمالی در ماه های آینده، افزایــش خواهد یافت.تجربه 
نشان داده است؛ خریدار خودرو در ایران نمی تواند شکایتی 
از بدقولی ها ی شــرکت تولیدکننده یا واردکننده داشته 
باشــد. حتی در قراردادهای تحویل قطعی با قیمت نهایی 

مشخص، فروشنده می تواند با تکیه بر تبصره های قانونی 
مختلف یا اســتناد به شــرایط موجود بر بازار، از عمل به 
تعهدات خودداری کند. در مقابل، خریدار مجبور به صبر 
و پرداخت مبالغ بیشــتر از تعهد در قرارداد خواهد بود؛ یا 
اینکه انصراف می دهد و ســرمایه ی خود را با اندک سود، 
دریافت خواهد کرد. با این اوصاف، نمی توان و نباید امیدی 
به پاسخگویی پیش فروش های انجام شده، توسط برندهای 
رنو، پژو، نیسان، میتسوبیشی، کیا و هیوندای داشت، چراکه 
این شرکت ها، تابع تحریم های امریکا علیه ایران هستند و 

حاضر به فروش خودرو و قطعات نخواهند بود.

گزارش »اقتصادسرآمد« از پیش فروش عجیب در ایران خودرو 

نقره داغ 1401

در حالی که گردش مالی قاچاق سیگار چیزی در 
حدود ۷ هزار میلیارد تومان تخمین زده می شود 
اما آمار مربوط به کشفیات سیگار قاچاق حاکی از 
آن است که تنها کمتر از ۳ درصد از کل حجم قاچاق در این 

گروه کالایی مورد برخورد قرار می گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســید ابراهیم رئیسی در جلسه 
شورایعالی قوه قضاییه ضمن اشاره به پخش گزارش قاچاق 
سیگار در رســانه ملی گفت: »مردم وقتی این گزارش ها را 
می بینند، سؤال می کنند که چگونه قاچاق با این حجم و با 
تریلی وارد کشور می شود؟ وقتی چنین حجمی قاچاق وارد 
کشور می شود، یعنی این کالا از مبادی رسمی وارد شده، 
که این مایه تأسف اســت و نیاز به ورود فوری ستاد مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز دارد.«میزان مصرف و قاچاق ســیگار از 
جمله مواردی است که همواره اعداد و ارقام ضد و نقیضی 
در خصوص آن منتشر می شود. بر اساس اظهارات عطاءالله 
معروف خانی، رئیس مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات 
کشور، میزان تولید سیگار در سال ۹۸ برای اولین بار در صد 
ساله اخیر به مرز ۵۵ میلیارد نخ رسیده است. از سوی دیگر 
رئیس ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز معتقد است سالانه 
بیش از ۸۰ میلیارد نخ ســیگار در کشور مصرف می شود.  
بنا بر این قرائن می توان میزان قاچاق سیگار را حتی تا ۲۵ 
میلیارد نخ نیز تخمین زد.نکته جالب توجه اینجاســت که 
با فرض قاچاق ۲۰ میلیارد نخ سیگار در سال، اگر متوسط 
قیمت هر نخ را  ۳۵۰ تومــان در نظر بگیریم، گردش مالی 

قاچاق سیگار در کشــور چیزی در حدود ۷ هزار میلیارد 
تومان تخمین زده می شود.

وفور سیگار قاچاق در بازار و رونق کسب وکار قاچاقچیان در 
شرایطی به وقوع پیوسته است که بنابر اذعان مدیرکل دفتر 
پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، میزان کشفیات 
قاچاق ســیگار در هفت ماهه ابتدایی سال ۹۸ تنها چیزی 
حدود ۳۱۱ میلیون نخ بوده که این میزان نسبت به برآورد 
حجم کل سیگار قاچاق زیر ۳ درصد است؛ چرا که مطابق 
برآوردها در همین ســال حداقل نزدیک به ۱۵ میلیارد نخ 
سیگار قاچاق )در خوشــبینانه ترین حالت( در بازار وجود 
داشته است. واضح اســت که در چنین شرایطی، ریسک 
قاچاق سیگار به شــدت کاهش یافته و متخلفان مطمئن 

هســتند که به احتمال بالای ۹۰ درصد می توانند کالای 
خود را در بازار عرضه کنند.

در همین رابطه، رئیــس مرکز برنامه ریــزی و نظارت بر 
دخانیات کشــور در شــهریورماه ســالجاری با اشاره به 
اهمیت برخورد با عرضه سیگار های قاچاق در کشور گفت: 
»همزمان با اجرای طرح رهگیری ســیگار، ســتاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز فعالیت خود را آغاز کــرده و برخورد با 
برند های غیر قانونی، جعلی و قاچــاق را آغاز خواهد کرد. 
بدین  ترتیب از این پس شــاهد جمع آوری برند های محرز 
ســیگار از بازار خواهیم بود و به مرور تولید سیگار داخلی 
جایگزین سهم ۱۵ تا ۲۰ میلیارد نخی سیگار قاچاق خواهد 

شد.«

گردش مالی 7 هزار میلیارد تومانی قاچاق سیگار

رشوه برای سزارین ویژه !

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
صفحه آرائی: زهرا عسکری

دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سردبیری
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